herodotus hystoriaꝝ compilator pintharus: atqꝫ
Eschilus siculꝫ tragediarꝫ acōditores Arthaxer
ses qui et longimanꝫ annis quatráginta p̄cepit.
Tunc Exdras sacerdos legem achaldeis succēsaꝫ
sp̄s sancti gr̄a repavit Aristarcus. Aristophanes
tragici: egregii nominant̄ Heuclides geometer
eximius. Epicurꝫ atheniēsis: qūis ut ait hierōimꝫ
l̄ras nō didicerit: et artē disputādi teste boetio
ignorauerit: multa tñ a beo dicta repiunt̄ egre
gia. Darius qui et notus annis. x. viii.º. presēdit.
Arthaxerxes q̄ a iudeis assuerꝫ d̄r̄ annis quatra
ginta mādauit. hestez complet̄ historia. Artha
xerxes q̄ ochꝫ dictꝫ est ānis uiginti sex. Xerxes
ochi filiꝫ ānis quatuor impavit. Dariꝫ uero sex
p̄idez t̄pas iudeoꝝ p̄otifex maximus yadous.
Et Mauius torquatus romanoꝝ consul insupeꝫ
et hi phi illustres h̄iti sūt. Gorgias ph̄s et orator
p̄mus Siculꝫ atqꝫ leontinꝫ p̄ceptor yfocratis: qui
ut Cicero in libro de senectute refert: centum et
septez expleuit annos. Isocrates ph̄s atheniēsis
gorgie discipulꝫ qui teste hierōimo nonaginta
et nouē annos ī docendi scribendiqꝫ labore cō
pleuit p̄tagoras sophista. Crisippꝫ ph̄s stoycusqꝫ
qui ut Valeriꝫ memin̄it: aīaꝫ eternitateꝫ itelligēs
sibi manus intulit: tanqꝫ in celum migraturus.

Carneades ph̄s atheniensis dionisius siracusi⁹
in sicilia tirānideꝝ exercebat. Socrates atheniē
sis ph̄s platonis magister uerbū illud memoratu
dignuz ī mediū afferebat. hoc unū scio qꝫ nescio
et ut Cicero in qōibus tusculat⁹ inquit. Hic de
celo phiaz euocauit et ī urbib⁹ collocauit: et de
uita et morib⁹ rebusqꝫ bonis et malis q̄rere coe
gitur. Qui t̄pe Philippi regis macedonis alexā
dri patris ueneno interiit. Xenophō atheniēsis
ph̄s Socratis discipul⁹: et Ciri regis p̄saz amic⁹
annis uixit. lxxxix. Aristippus quoqꝫ socratis
auditor ad dionisiū tirannū siraculis cōmoran
tē p̄fect⁹ est: ap̄d queꝝ strenu⁹ hēbat. Anthiste
nes socratis et discipul⁹. cū diu rethoricā ut ait
hiero⁹ gloriose docuisset: uēditis om̄ib⁹ q̄ hēbat
et publice distributis nichil sibi plus q̄ pallioluz
reseruauit. Diogenes Anthistenis auditor: natē
uictor humane. Et hierōimo teste: rege potēcioꝝ
alexandꝝo. Alchipiades socratis discipulus: cor
pore pulcher: et eloq̄o dulcis. Eschines socratis et
auditor eloq̄ntia potēs uict⁹ ademostenes ap̄d
thoduꝝ insulaz exulauit ignominia demostenes
orator sūmus et app̄me studiosus uelut ysi doꝝ
mēinit philipū macedonū regē fabula cōfutaui
Theodor⁹ cirenēsis geometer: platonis p̄ceptoꝝ

Plato academiae natus Socratis discipulus. lxxx.
anno scribens ut refert hieronymus moritur: nec in sua pe-
grinatione ut quidam asserunt hieremie prophetae obuia-
uerit a quo uatum oracula didicerit. hoc Augustinus ratione
coarguit: calculatque prophetarum annos centum quibus praesens
fuisse: huius uelut ualerius narrat in fantuli et in cuius
dormientis labellis mel apes inseruerunt: platonis
singularis suauitatem indicantes eloqui. Alexander
macedo annis. v. impauit, sed ut uerius loquitur: annis
.xii. regnasse putatur. uerum illi quoniam hic dum taxat
enumerantur: quibus Asiae solius monarchiam complexus
est. Nam septem eius praesens regibus computatur
hic. xx. annorum erat cum regnare cepisset. post cuius
obitum regnum ipsum in quatuor celi uentos teste danielle
partitum est: in egipto quod est quae ad meridies spectat
primus tenuit principatus tholomeus: qui sother cognomina-
tus est: qui etia et lagi filius. A quo sequentes
egipte reges tholomei nuncupati sunt in macedonia
philippus qui et arides alexandri germanus: haec
ad occidentem respicit. Selenchus nichanorum Asiae et
ponto ceterisque in eadem regione prouinciis impauit.
Antigonus in septentrione: post alexandrum selenchus
regnauit in Siria: post quem anthiocus sother. A quo
successores anthiochi dicti sunt inde Anthiochus
theos: post quem anthiochus galericus. Postea

Anthiochus magnus postremo Anthiochus ephesianus alexandri tempore hi philosophi claruerunt. Aristoteles Macedo ipsius preceptor astraguritanus philosophus discipulus secte peripateticorum princeps uir excellentis ingenii. Cuius pater Nichomachus medicus philippi regis amicus Diogenes quoque philosophus: qui ut ualerius ait Acriter alexandro respondit: quicquid sibi solis radiū auferebat. Carneades philosophus qui cum diogene ab atheniensibus ad senatū romanū missus est. hic et studiosissimus fuit: nam centesimo decimoque anno uiuendi et philosophandi finem dedit. Cuius crisippo disputauit et contra zenonem libros edidit. Domas philosophus Alexandro adhesit: Cuius extat sententia nobilis. Amico mutuam me roganti pecuniam ipse et pecuniam prodo. Anaximenes orator alexandri in rethorica arte preceptor: cuius quoque scripsisse fertur historiae. Anaxarchus etiam alexandri magister: uir maxime prudentie. Nam cernens intelligensque alexandrum paratum ad oceani insulas nauigaturum: inquit. Frustra eum profecto tanta assumere: totque intendere ad quorum finem puenire non posset. Cum ex doctrina democriti preceptoris sui mundos innumerabiles esse constaret. Cui alexander heu me miserum: cum nec uno quoddeum hactenus potitus sim. Diodorus dialeticus illustris et socraticus

claruit: quoniam filias dialeticas et insignis pudicitie
habuisse narratur: de quibus et philo carneadis
magister plenissimam scribit historiam. Polistratus et
Hippoclitides epicuri secte discipuli eodem die nati
eiusdem philosophi auditores: eodem etiam die mortui sunt.
Plato hos philosophos discipulos habuisse perhibetur.
Speusippus nepos eius sororis filius. Et xenocrates
apud me dilectus phedon elidensis platois familiaris
atque discipulus virque illustris: cuius titulo librum
de immortalitate animarum obsignavit. Apuleyus a se
greco latinisque sermone facundus. plotinus qui
de uirtutibus moralibus scripsit amplissime: ut
Macrobius testis est. Hermes egyptius xenocrates
predicitus. Cui pro sua dignitate ac sapientia alexander
legatos cum talentis quinquaginta transmisit. Aristote-
lis auditores atque discipuli. Calistenes philosophus quem
aristoteles ad alexandrum destinavit ut ipse foret
consiliarius. Theophrastus qui et aureolus ex lesbio
natus et Medemus ex rhodo: hi post aristotelis
obitum scholas rexerunt. Onie pontificis iudeorum tempore
hi philosophi insignes habiti sunt. Polemo successor xe-
nocratis. Antipater philosophus et poeta sidonius omni
anno die quo ortus fuerat febre patiebatur. demum
die natalis sui febre illa preceptus est. Archephilas
academicus philosophus eodem tempore floruit. Herasistratus

medic⁹ preclarus qui pulsu cognouit amantēz.
nā teste ualerio cū anthiocus selenthi regis fili⁹
nouerce stratonices ardētī atq; fraganti amoze
languesceret ab herasistrato medico sanatus est:
q̄ pulsū ei⁹ modo uegetiorē m̄ languiorē sentiēs
scōz accessuz et recessuz nouerce: hic p̄ri iudicauit
qui carā coniugē filio cedere minime dubitauit.
Tholome⁹ sother lagi fili⁹ defuncto alexandro
ānis. xl. i egipto regnauit. Tunc Machabeoz
libez prim⁹ icept⁹ est: Menāder comic⁹ dignis
laudibus effertur. Appius claudius cecus rome
claruit: q̄ claudias aq̄s i duxit: nigrisq; lapidib⁹
uiā appiā miro strauit artificio. Tunc rome censu
exagitato ducenta milia et septuaginta ciuium
iuenta sunt. Ariminū atq; beneuētuz a romanis
cōdunt. Tholome⁹ philadelph⁹ ānis. xxx viii.
impasse p̄hibet. Eo t̄pe Sostrat⁹ in alexandria
pharū construxit et argētei nūmi p̄mū rome cu
duntur. Carthaginenses nauali romanos bello
uicerūt. Metello cōsule pfugato: hic rex egipti
studios⁹ et libroz cupid⁹ sue demetriū biblio
thece p̄fecit: q̄ libroz uolumina usq; ad ducēta
milia uēdicauit. hic ad eleazaz iudeoz pōtificē
nūtiōs cū munerib⁹ misit ut ex hebrea lingua in
grecā legis diuine tradutōez haberet. Enarrabo

hoc in loco quod Hieronimus quid Augustinus senserit: cum
discordes penitus uideantur: Aurelius Augustinus ita refert:
Ptolomeus appellatus Philadelphus petiit ab Eleazaro
tunc pontifice dari sibi scripturas: quas profecto
fama audierat predicante diuinas et ideo concupiuerat
habere in bibliotheca quam nobilissimam fecerat:
has ei cum misisset idem pontifex hebreas: post etiam
ille interpretes postulauit et dati sunt ei. lxxii.
de singulis tribus duodecim: seni homines: lingue
utriusque docuissimi: hebreæ scilicet atque græcæ. Quorum
interpretatio ut. lxx. uocetur: iam obtinuit consuetudo.
Traditur sane tam mirabile ac stupendum planeque
diuinum in eorum uerbis fuisse consensus: ut cum ad hoc
opus separatim singuli sederint: ita enim eorum fides
Ptolomeo placuit explorare in nullo uerbo quod idem
significaret et tam ualde ualeret et in uerborum ordine
alter ab altero discreparet: sed tanquam unus esset
interpretis. Ita quod omnes interpretati sunt unum erat
quæ re uera scriptura erat unum in omnibus. Et ideo tam mi-
rabile dei munus acceperant: ut illorum scripturarum
non tanquam humanarum sed sicut erant tanquam diuinarum
et isto modo commendaretur autoritas: credituris
quæque gentibus profutura: quod iam uidemus effectum. Nam
cum fuerint et alii interpretes qui ex hebreæ in græcā
linguam sacra illa eloquia transtulerunt: sicut Aquila.

Simachus. Theodorio: sicut et illa est interpretatio
cuius auctor non apparet: et ob hoc sine nomine
interpretis quanta editio nuncupatur hanc tamen que
septuaginta est tanquam sola esset sic recipit ecclesia
ea quod utuntur greci populi christiani quorum plerique
utrum alia sit aliquid ignorat. Ex hac. lxx. interpreta-
tione etiam in latinam linguam interpretatum est quod
latine ecclesie tenent. Quamvis non defuerit in nostris
temporibus presbiter hieronimus homo doctissimus et
omnium trium linguarum peritus. qui non ex greco sed
ex hebreo in latinum eloquium easdem conuertit
scripturas. Sed eius tamen litterarum laborum quibus iudei
fateantur esse ueracem. lxx. uero interpretes in multis
errasse contendant tamen ecclesie christi tot hominum
auctori ab eleazaro tunc pontifice ad hoc nomen operum
electorum neminem indicat preferendum quia et si non
in eis unus apparuisset spiritus sine dubitatione dominus
sed inter se uerba interpretationis sue. lxx. docti-
more hominum contulissent ut quod placuisset omnibus
hoc maneret: nullus eis unus interpretes debuit antequam
spiritus enim qui in prophetis erat quam illa sunt interpretati
ita ut illi precesserint prophetando: isti secuti sunt
propheticos illos interpretando: hieronimus tamen in epistola
ad desiderium quam in prologo biblie habet in sermo
ita refert. Multa de ueteri testamento legimus

euangelistarum et apostolorum auctore promulgata quae in nostris
codicibus non habentur: ut est illud. Eex egipto uocaui
filium meum. et Quoniam nazareus uocabitur. et Videbunt
in quem compunxerunt. Et Flumina de uentre eius
fluunt aquae uiuae. Et quae nec oculis uidit nec auribus
audiuit nec in corde hominis ascendit: quae preparauit deus
diligentibus se. Et multa alia quae praecipue sintagma desi-
derant. Interrogemus ergo eos ubi haec scripta sunt
et cum dicere non potuerit de libris hebraicis: profe-
ramus. Primum testimonium est in Osee. Secundum in Esaia
Tertium in Zacharia. Quartum in prouerbis. Quintum
eque in Esaia: quod multi ignorantes apocriphorum
deliramenta sectantur et hiberas nenas libris au-
tenticis preferunt. Causas erroris: non est meum expo-
nere. Iudei prudenti factum dicunt esse consilio: Ne
ptolomeus unus dei cultor etiam apud hebreos
duplicem diuinitatem comprehenderet. quod maxime
idcirco faciebant quia in platonis dogma cadere
uidebatur. Denique ubicumque sacratum aliquid scriptura
testatur de patre et filio et spiritu sancto aut aliter inter-
pretati sunt: aut omnino tacuerunt. Ut et regi satisfac-
cerent: et arcanum fidei non uulgarerent. Et nescio quis
primus autor septuaginta cellulas alexandriae me-
diano suo extruxerit: quibus diuisi eadem scripti-
tarerent. Cum Aristeeus eiusdem ptolomei hipaspistes